次交易属于上市公司发行股份和可转换债券购买资产的情形，因此，需提交中

1-1-1-28

国证监会并购重组审核委员会审核，并取得中国证监会核准。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，标的公司及交易对方与上市公司之间不存在关联关系。本次

交易完成后，交易对方将通过本次交易获得上市公司股份和在未来期间符合转

股条件时可转换为上市公司股份的可转换债券。假设交易对方可转换债券全部

按照初始转股价完成转股，一致行动人刘升权、刘景、陈剑云、太格云创合计

持有的上市公司股权比例预计将超过 5%，则根据《上市规则》的规定，刘升

权及其一致行动人构成上市公司的关联人，因此本次交易预计构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易中，国泰集团拟收购太格时代 69.83%的股权，根据《重组管理办

法》的相关规定以及国泰集团 2018 年年报、标的公司 2018 年度财务数据以及

交易作价测算，本次交易不构成重大资产重组，且不会导致上市公司控制权发

生变化，即本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，公司的主营业务为民用爆破器材的研发、生产、销售及爆破

服务，主要产品为工业炸药、工业雷管及工业索类等民用爆破器材，同时为矿

山、基建项目等提供爆破服务，是江西省内最大的民爆器材生产企业。

本次交易后，公司将新增铁路和地铁等轨道交通领域的电气化工程和信息

化工程业务，进入轨道交通装备行业，符合上市公司多元化产业发展的战略需

要。同时，太格时代作为长期深耕轨道交通装备产业的国家高新技术企业，江

西省是其产品服务的重要市场，省内的华东交通大学也是其长期的战略合作伙

伴。因此本次交易如顺利完成，公司将在资产规模、收入规模等各方面的实力

均得到增强，整体价值将得到有效提升，有助于增强公司的盈利能力、核心竞

1-1-1-29

争力和抗风险能力，也将有利于太格时代的长远发展，符合上市公司发展利益

的需要和股东利益最大化原则。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 6 月 30 日，本次交易前，民爆投资持有公司 20,890.61 万股

股份，占公司总股本 53.40%，为公司控股股东，实际控制人为江西省国资

委。在不考虑本次配套融资的情况下，本次交易前及本次交易后（含可转换公

司债券均未转股及可转换公司债券全部转股两种情形），上市公司股权结构变

化情况如下表所示：

单位：股，%

股东名称

本次交易前 本次交易后（转股前） 本次交易后（转股后）

持股数量
持股比

例
持股数量

持股比

例
持股数量

持股比

例

前五大股东

江西省民爆投资有限

公司
208,906,100 53.40 208,906,100 53.02 208,906,100 49.89

江西鑫安信和投资集

团有限责任公司
40,600,000 10.38 40,600,000 10.30 40,600,000 9.70

江西钨业集团有限公

司
27,196,680 6.95 27,196,680 6.90 27,196,680 6.49

全国社会保障基金

理事会转持一户
6,375,880 1.63 6,375,880 1.62 6,375,880 1.52

梁成喜 5,600,000 1.43 5,600,000 1.42 5,600,000 1.34

交易对方

刘升权 - - 431,441 0.11 4,314,407 1.03

陈剑云 - - 862,892 0.22 8,628,920 2.06

刘景 - - 862,892 0.22 8,628,920 2.06

太格云创 - - 289,509 0.07 2,895,093 0.69

吴辉 - - 112,361 0.03 1,123,617 0.27

刘仕兵 - - 56,180 0.01 561,803 0.13

蒋士林 - - 56,180 0.01 561,803 0.13

胡颖 - - 40,703 0.01 407,021 0.10

陈秋琳 - - 40,703 0.01 407,021 0.10

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

1-1-1-30

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华出具的《备考合并财务报表审阅报告》（大华核字[2019]005173

号），本次交易前后，上市公司 2018 年和 2019 年 1-6 月的主要财务数据变动

情况如下：

单位：万元

项目
2019-06-30/2019 年 1-6 月 2018-12-31/2018 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

总资产 255,541.96 335,509.29 273,375.99 355,265.67

总负债 54,983.69 121,239.31 73,941.79 142,228.55

归属母公司所有者权

益
186,061.04 192,086.65 183,445.49 189,511.18

营业收入 62,303.60 70,243.82 86,831.00 105,538.86

营业利润 7,538.59 7,715.99 8,787.82 12,248.81

利润总额 7,542.94 7,719.01 8,694.08 12,093.47

净利润 6,667.72 6,776.51 7,650.04 9,853.57

归属于母公司所有者

的净利润
6,221.23 6,181.15 7,033.76 8,340.38

基本每股收益（元/股） 0.16 0.16 0.22 0.26

九、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的程序

1、上市公司已履行的决策程序

2019年4月9日，国泰集团召开第四届董事会第二十七次会议、第四届监事

会第十九次会议，审议通过了本次发行股份、可转换债券及支付现金购买资产

暨关联交易预案等相关议案。

2019年7月29日，本次交易的评估报告经民爆投资备案。

2019年7月29日，国泰集团控股股东民爆投资正式做出同意本次交易的批

复。

2019年7月31日，国泰集团召开第四届董事会第三十次会议、第四届监事会

第二十一次会议，审议通过了本次交易相关议案，并提交公司股东大会表决。

1-1-1-31

2019年8月13日，江西省国资委审批通过本次交易方案。

2019年8月16日，国泰集团召开2019年第一次临时股东大会，通过了本次发

行可转换债券、股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关议

案。

2019年10月12日，国泰集团召开第四届董事会第三十二次会议、第四届监

事会第二十三次会议，审议通过了《关于调整本次资产重组募集配套资金方案

的议案》等，同意调整本次资产募集配套资金可转换债券期限。

2、标的公司已履行的决策程序

2019 年 4 月 4 日和 2019 年 7 月 30 日，太格时代分别召开股东会，同意本

次交易。

3、交易对方已履行的决策程序

2019年 3月 31日和 2019年 7月 26日，太格云创分别审议同意本次交易。

（二）本次交易尚需履行的程序

本次交易尚需中国证监会核准，重组方案的实施以取得中国证监会核准为

前提，未取得前述核准前不得实施。

本次交易能否取得上述批准、核准以及最终取得批准、核准的时间均存在

不确定性，公司将及时公告本次重组的最新进展，并提请广大投资者注意投资

风险。

十、本次交易相关方作出的重要承诺

本次交易相关方关于本次交易作出的重要承诺如下：

序号 承诺 承诺内容

一、交易对方出具的承诺

1

关于所提供

信 息 真 实

性、准确性、

完整性的承

[…]

次交易属于上市公司发行股份和可转换债券购买资产的情形，因此，需提交中

国证监会并购重组审核委员会审核，并取得中国证监会核准。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，标的公司及交易对方与上市公司之间不存在关联关系。本次

交易完成后，交易对方将通过本次交易获得上市公司股份和在未来期间符合转

股条件时可转换为上市公司股份的可转换债券。假设交易对方可转换债券全部

按照初始转股价完成转股，一致行动人刘升权、刘景、陈剑云、太格云创合计

持有的上市公司股权比例预计将超过 5%，则根据《上市规则》的规定，刘升

权及其一致行动人构成上市公司的关联人，因此本次交易预计构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易中，国泰集团拟收购太格时代 69.83%的股权，根据《重组管理办

法》的相关规定以及国泰集团 2018 年年报、标的公司 2018 年度财务数据以及

交易作价测算，本次交易不构成重大资产重组，且不会导致上市公司控制权发

生变化，即本次交易不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，公司的主营业务为民用爆破器材的研发、生产、销售及爆破

1-1-1-85

服务，主要产品为工业炸药、工业雷管及工业索类等民用爆破器材，同时为矿

山、基建项目等提供爆破服务，是江西省内最大的民爆器材生产企业。

本次交易后，公司将新增铁路和地铁等轨道交通领域的电气化工程和信息

化工程业务，进入轨道交通装备行业，符合上市公司多元化产业发展的战略需

要。同时，太格时代作为长期深耕轨道交通装备产业的国家高新技术企业，江

西省是其产品服务的重要市场，省内的华东交通大学也是其长期的战略合作伙

伴。因此本次交易如顺利完成，公司将在资产规模、收入规模等各方面的实力

均得到增强，整体价值将得到有效提升，有助于增强公司的盈利能力、核心竞

争力和抗风险能力，也将有利于太格时代的长远发展，符合上市公司发展利益

的需要和股东利益最大化原则。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2019 年 6 月 30 日，本次交易前，民爆投资持有公司 20,890.61 万股股

份，占公司总股本 53.40%，为公司控股股东，实际控制人为江西省国资委。在

不考虑本次配套融资的情况下，本次交易前及本次交易后（含可转换公司债券

均未转股及可转换公司债券全部转股两种情形），上市公司股权结构变化情况如

下表所示：

单位：股，%

股东名称

本次交易前 本次交易后（转股前） 本次交易后（转股后）

持股数量
持股

比例
持股数量

持股

比例
持股数量

持股

比例

前五大股东

江西省民爆投资有限

公司
208,906,100 53.40 208,906,100 53.02 208,906,100 49.89

江西鑫安信和投资集

团有限责任公司
40,600,000 10.38 40,600,000 10.30 40,600,000 9.70

江西钨业集团有限公

司
27,196,680 6.95 27,196,680 6.90 27,196,680 6.49

全国社会保障基金

理事会转持一户
6,375,880 1.63 6,375,880 1.62 6,375,880 1.52

梁成喜 5,600,000 1.43 5,600,000 1.42 5,600,000 1.34

交易对方

1-1-1-86

股东名称

本次交易前 本次交易后（转股前） 本次交易后（转股后）

持股数量
持股

比例
持股数量

持股

比例
持股数量

持股

比例

刘升权 - - 431,441 0.11 4,314,407 1.03

陈剑云 - - 862,892 0.22 8,628,920 2.06

刘景 - - 862,892 0.22 8,628,920 2.06

太格云创 - - 289,509 0.07 2,895,093 0.69

吴辉 - - 112,361 0.03 1,123,617 0.27

刘仕兵 - - 56,180 0.01 561,803 0.13

蒋士林 - - 56,180 0.01 561,803 0.13

胡颖 - - 40,703 0.01 407,021 0.10

陈秋琳 - - 40,703 0.01 407,021 0.10

因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据大华出具的《备考合并财务报表审阅报告》（大华核字[2019]005173

号），本次交易前后，上市公司 2018 年和 2019 年 1-6 月的主要财务数据变动

情况如下：

单位：万元

项目

2019-06-30/2019 年 1-6 月 2018-12-31/2018 年度

交易前
交易后（备

考）
交易前 交易后（备考）

总资产 255,541.96 335,509.29 273,375.99 355,265.67

总负债 54,983.69 121,239.31 73,941.79 142,228.55

归属母公司所有者权益 186,061.04 192,086.65 183,445.49 189,511.18

营业收入 62,303.60 70,243.82 86,831.00 105,538.86

营业利润 7,538.59 7,715.99 8,787.82 12,248.81

利润总额 7,542.94 7,719.01 8,694.08 12,093.47

净利润 6,667.72 6,776.51 7,650.04 9,853.57

归属于母公司所有者的

净利润
6,221.23 6,181.15 7,033.76 8,340.38

基本每股收益（元/股） 0.16 0.16 0.22 0.26

1-1-1-87

六、上市公司对剩余股权的收购计划

（一）剩余股权的收购计划

本次交易的业绩承诺期届满且不触发利润补偿安排（即交易对方完成业绩

承诺且标的资产的期末评估值未减值）的情况下，本次交易后保留剩余股权的

交易对方（刘升权、陈剑云、刘景、太格云创、吴辉、刘仕兵、蒋士林、胡

颖、陈秋琳）及交大太和有权于《减值测试报告》及相应《资产评估报告》出

具日一个月内，向上市公司发出书面通知，要求上市公司于 2022 年 7 月 31 日

前以现金方式收购或太格时代以现金方式回购其持有的剩余不超过 60%的标的

公司股权，交易作价以届时经国有资产监督管理部门或其他有权单位备案的

《资产评估报告》的评估结果为基础。

本次交易的业绩承诺期届满且不触发利润补偿安排（即交易对方完成业绩

承诺且标的资产的期末评估值未减值）的情况下，本次交易后保留剩余股权的

交易对方（刘升权、陈剑云、刘景、太格云创、吴辉、刘仕兵、蒋士林、胡

颖、陈秋琳）及交大太和，有权于上市公司 2023 年年度报告公告日一个月内，

向上市公司发出书面通知，要求上市公司以现金方式收购或太格时代以现金方

式回购其持有的剩余全部标的公司股权，交易作价以届时经国有资产监督管理

部门或其他有权单位备案的《资产评估报告》的评估结果为基础。

（二）设置剩余股权收购计划的主要考虑，不构成分期收购规避监

管

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十四条第四项：上市公司在 12

个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应

数额。已按照本办法的规定编制并披露重大资产重组报告书的资产交易行为，

无须纳入累计计算的范围。中国证监会对本办法第十三条第一款规定的重大资

产重组的累计期限和范围另有规定的，从其规定。

上述剩余股权收购计划是交易双方谈判协商的结果，不构成分期收购太格

时代以规避监管的情形，具体如下：